¹ The Minster had 24 Canons and over 30 Prebendaries or Chaplains.—C. R. lxxxix. 609.

7. Further, a schoolmaster shall be more liberally paid than hitherto, to diligently teach young boys . . . so that they shall not go to foreign places for school and learning . . . and a suitable dwelling-house shall be built for him.

11. Further, whosoever shall be appointed to any such prebends, lectureships, or offices shall not be confirmed nor continued therein save in so far as he shall exercise himself therein as the office requires : but he may be thrust out therefrom ; no harm, however, to be done to such as are disabled through sickness or any other misfortune.

12. And so soon as the prebends, offices, and arrangements aforementioned shall be honestly provided, any surplus of tithes, rents, and revenues shall be devoted to the relief of the needy in the hospital and of poor people at home. . . .

No. 195. The summons to the Second Disputation, 12 Oct. 1523.

Tigurinae Reip. Cos. totusque Diacosiorum Senatus omnibus et singulis ecclesiarum praesidibus, plebanis, parochis et Verbi ministris in comitatibus, urbibus, dominiis et aliis ditioni suae subiectis locis agentibus salutem cum debita benevolentia precatur.

Non ignoratis quidem ut Evangelica doctrina et sacrae Scripturae veritas hoc saeculo nostro clarius sese proferat, et purius quam antehac factum sit praedicetur. Quae res apud imperitos et rerum rudes homines multum contentionis et dissidii parere consuevit ; dum videlicet alius quidem pristinam doctrinam retinere conatur, alius vero Christi populum antehac nimis maligne et fraudulenter institutum esse existimat. Quum vero intra anni spatium omnibus, qui in ditione nostra agunt, ecclesiarum ministris in publicam synodum convocatis per nos iniunctum simul et praeceptum sit, ne quid vel in urbe vel in agro nostro praedicent, quam quod S. S. testimoniosis approbari et defendi queat : huius institutione et imagines non ferendas et Missam a pristina forma, per Christum salvatorem nostrum instituta, quam plurimum degeneravisse didicimus. Quae res novas lites et contentiones apud nostros simul et alios plures excitavit. Quapropter publicam pacem tueri et discordias apud nostres e medio tollere nostri officii esse putavimus. Unde quo dissidiorum turbae sedari et multorum vanissimi de nobis sermones compesci possent, alteram (quod faustum felixque sit) synodum convocavimus.

Vobis vero omnibus et singulis ecclesiarum ministris praecipimus et mandamus ut feria secunda ante Simonis et Iudae festum in Tigurina curia congregati ea in medium proferatis quaecunque in S. S. exstare novistis quibus usus istiusmodi defendi posse putatis. Quodsi vero quis exterorum quoque huic negotio se adiungere volet, illud unicuique liberum esto ! Hic enim una cum doctis et eruditis aliquot non sine singulari studio disputantes audiemus, et negotio omni secundum V. et N. T. Scripturas transacto pleniore consultatione, quid agendum sit, deliberabitur, ut hoc modo turbis istis sublatis in divina caritate ut fratres in Christo Iesu salvatore decet, vitam pacificam et quietam transigere possimus.